iiisacrunt. Que vero supereraut ipsis laicis, qui dicebantur ministeriales, eeelesie ad maii-

datum soiius abbatis.se servire debentes, ciiique, ut dignus erat, in|)enderniit. Hoc etiam

10 ut Iiis, qui proveetioris etatis inter eosdem eugnatos esset, advocatiani halieret et, quod

nullus ex ipsis eandem advocatiani aliqito modo alienaret, eollaudaverunt. Ipsi etiam

statuenmt dari sen itium advocato ter in anno, dum presidere debet iudieio, primo videlieet

post epiplianiam tres pleno» porcos, tres modiolos et dimidiuin salis, tria maldra et dimi-

dium faritie, triginta caseos, diinidium sexagene scutellarum, quindeeim bicaria, qiiinque

lä gallinas, qiiinquaginta ova, septem sexagenas avene, viginti urnas eervise, qtiinque ollas,

tria plaustra lignoruiu. In ebdomada jwst paseba dandi sunt tres porei, quoruni quilibet

valeat quatuor solidos, liernain cum interioribus exeepta arvina, eapite et pedibus ac fulta

reliqua, weilt in epipbania. Item proxima die dedicationis dabunüir sex oves et reliqua

omnia, weilt in pasclia, sed sine jxireis et iH'i na. Hee ideo statuerunt. ne advoeatus gravis

esset hoininibus eeelesie, sed eos defensaret, quiequit etiam de iustia eausis in plaeito suo

ab lioiiiinibiis eeelesie obtineret, tereia pars sua esset et due partes eeelesie cederent. Ihn'

etiam de eouimuni eonsilio omnium cognatorum, eum opus tieret. ut abbatissa eligeretur,

coiistituerunt. Iiis vero hoc modo ordinatis predieti prinei|>es suawi fratiis sui prct'ati

episeopi Krideriei et ob hoe, quia melius seiunt elerici regere ecclesiasticos ordines (innin

üä laiei, eandem abbatiani Monasteriensi eeelesie liae conditiouc obtulerunt, ut, quieuiuque

Mnnasterie esset episcopus, in eodem loeo unani euriam eum bmiis ad illam dctcrniinatis

liaberet ipseque eum illue causa dandi aUhfatiH]!!!*), quod tarnen sine predietorum beredum

consensu nunquam fieri debet, vel pro aliqua alia causa eiusdem eeelesie dispositione')

nece«saria veniret, servitium sibi tieret et fti ultra eiusdem eeelesie bonis . . . .*) sie inmit-

3o teret, quod aliqua sine tribus causis faceret, quas determinaverant, si vel quod abbatiam

sine predietorum liercdum eonsensu vel eongregationis alicui daret vel de bonis ad pre-

bendas sanctimonfialijum*) pertinentii)us wie mense assanieret vel etiam eiusdem eeelesie

bona [bjeiieticiali*) iure liberis viris prestaret, que etiam ad loci et ad ins institutiotiis

dcatructionciii pertineient, per hoc sibi et oinnibus suec|es|soril)iis") suis predicti loci po-

35 teatatein perderet. Hae igitur re tarn lioncst|e| ordinafta, quam]di{u i]dem*) K[riderieus|

episcopus vixit, Btatus eiusdem eeelesie seeurus permansit uee aliquis pactum ullo modo

intregit, sed mortuo illo Hrpo subsequeim Monaaterieiisis episeopu* predietum pactum

violavit Nam bona eiusdem eeelesie benetieiali iure liberis viris eognatis suis jiorrexit.

Quo facto cumes Tliieiniiio pater meus tinus de predictis fratribus, qui tunc superstes more

4<» h) .U.^tiunr.
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instituto eiusdem ecelesie advoeatiam tennit« eiini marcliione Hf i*ii»rk*o] et cum fratre wo
comite C|unrado| et cuiii comite \V|ilhelmo] et fratre suo comite I>[itericoj ac cum eeteri»

eojrnatis suis iniit eonsilium. quid faeeret, cum pactum a sc et a patribus illorum tirmatum

rttptitm esse viderent. Omiics pariter coumioti legatione facta episeopum Krponem in

ipsuiu locum (ii'rbestede voeaverunt, itt de hoc facto secum tractarent. Ipsc aiitem vo- 5

catus venit et vix de predicte loci |>otcstatis ablatione, que pro rupto pacto ticri debuit,

intcr sc et eosdem principe» pace compositn bonis ecelesie redditis priorem paed condi-

tioiiem reiteravit eomnumique consilio eam deineeps ratam esse eollaudavit. Keiterato

ijritur pacto predicto res tota trauquilla sine motu permansit. quamdiu idem Ei'|>o episcopus

x ixit. Set eo tidcliter in domino defuneto Hurcliardus eiusdem Monasteriensis ecelesie 10

dictus episcopus supervenit et rem lioe predicto modo ordinatam iuvenieris non ex pnrte,

.«et iimiiino destruxit. Nam defuitcta eiusdem ecelesie abbatissa imllam aliam, ut regula

sanetimonialium exi^it, ipsis prefeeit. sed partem allodiorutn, que abbatisse pertinuit, cum

aliis pluriinis bonis. que pro aniiuabus predictorum prineipum et eo<jnatorum illorum,

quoriim oiunium coi |H>ra ibidem sepulta sunt, in anniversarii* cornm ad dandas oblationes ir»

fratribus et sororibus et ad dandas elemosiitas pauperibus in altari saneti loliannis baptiste

oblata et banno Haluerstadensis episeopi contirmata fuerunt, inense sue assumpsit. Sancti-

moniales etiam, qua« ibi meliores invenerat, et quemlam canonicum, qtiia ob[ed]ientes

eraut Romane ecelesie, eieeit et quatuor sue assentantes voluutati retinuit, bona etiani ad

earuin prebeiidas pertinentia sibi tisurpavit, quedam insuper eiusdem ecelesie bona mili- 20

tibus dedit, eomiti H.[ . . ., djotnino*) Wiberto, domino H., domino II. doinino S., doinino M.

et eeteris multis, quibus voluit, et sie servitiiim dei, quod in illo clausfro tieri dchehat

cottidie. prorssus destruxit. Mortuo vero illo destruetore ecelesie vener[al»i|lis"; dominus

mens bone inemorie ){[einliardus| Ilalucrstadcnsis episcopus, ejrrc ferens tantam loci

destruetionem communicato consilio toeius ecelesie dipnuni duxit ad bomim statuta pre- 2;>

staute doinino reformare. Kjro vero. quia loeu|s] ad meam speetabat tutelam et defen-

sionein. quam vis in ccclesi[astiei|s*) rdnis adliue essein teuer et fatuus, tarnen inulforuiii

veiieralnlium virorum. episcoporuni, nhhatum ceteroriiniqite tidelium Christi preeeptis et

monitis |in]stnictiis"), libenter ex liabmidanti renun mearum copia ad eterne [beajtitudinis'
1

)

vitam optinendain et ad temporalem felieiter transi^endam divina auxiliante »ratia, quod :k>

mee felieitati aptissimu[m vjidfetur,)'
1

)
auxi|lioj°i ineipere et in domino perheere con-

slanter elaboravi. Quid phira? Sanctiinoniales ille violentcr exstruse in locum suum per

ine reduete sunt et ipsarum petieione ordo ille antiqii[i l'iam et in fera-

turas transmutatus est, dominus autein mens H|einliardiis| episeopus ex re<ruln saneti

Auijustini communicato consilio eeclc*ie et meo assensu patrem sphitalcin eis preesse an

insliluit, qui in spiritalibus nccess(itatibiis |*ieiu tarnen pater nunquam

nisi per spontaneam et liberam eleetioneiu eis preponeretur. Iiis vero ita bone ordinatis

et dispositis supervenit T|heoderieus] .Uonasteriensis episcopus, qui omne. quod ad hono-

rem ecelesie
| |") dcstniere et adnichillare conatns est, deo tarnen

opitulante niehil profeeit nisi hoc solum, quod de bonis ecelesie quinqua<riiita maiisos, qui 40
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ad prebcndas sanctimonialium pro anima marchionis H| ]") imle abstulit, per

quod etiam ipse conditionem ab antecessoribus iiici»
1
') factam infregit. Supplicavi ctiam

domino pape, quateiius bona ecclesie, que beiiehciali iure liberia viris tradita fueraut, vidc-

licet comiti H{ J') et de
f

]"jingrotbe et eetcris, quo» tediura est nuiiierare,

i bona quoque, que prefatus T[licodericus| cpiscopus sue nien.se est ausus usurpare, sua

auctoritate congrcgationi
,
que deo gratias mimero ad cenfnm viginti monialcs, sult saucta

profcssione seraruris subdita uianet, reddi facerct onuiiaque, que ad honorem dei et cedcsie

predicte ordinata fucrant, vetu* quoque pi edictum a pareiitiblis ineis conditionaliter factum

et eetera omnia, que ad statum eiusdem loci pcrtinent, ipsins auctoritate roborari ac privi-

10 legio consigitiri iiupetravi. Tali modo, ut supradictum est. (Scrbestede locus a parcntibus